

جزیره زیبای کیش، پیشتان گردشگری رویدادمحور در ایران

مهرداد تاوتلی

در دنیای امروز، گردشگری دیگر صرفاً به اقامت در هتل یا بازدید از مناظر طبیعی محدود نمی‌شود؛ بلکه آنچه به یک مقصد گردشگری عمق، جذابیت و پویایی می‌بخشد، برگزاری رویدادهای متنوع و خلاقانه است. جزیره کیش با برخورداری از زیرساخت‌های مناسب، ظرفیت‌های اقامتی و موقعیت جغرافیایی منحصر به فرد، می‌تواند در زمره موفق‌ترین نمونه‌های گردشگری رویدادمحور در کشور قرار گیرد. در سال گذشته، نزدیک به ۲۰۰ رویداد در جزیره کیش برگزار شد. این آمار قابل توجه، نشان می‌دهد که کیش از نظر امکانات، آمادگی و علاقه‌مندی جامعه محلی به‌خوبی می‌تواند میزبان طیف گسترده‌ای از رویدادها باشد. اما این تنها آغاز راه است. در کشورهای منطقه، به‌ویژه در همسایگی‌های ما، روزانه بیش از ۲۰۰ رویداد در حال برگزاری است؛ از همایش‌ها و نمایشگاه‌های تخصصی گرفته تا کنسرت‌ها، مسابقات ورزشی، فستیوال‌ها و مراسم فرهنگی متنوع. همین رویدادهاست که چرخ اقتصاد گردشگری آن کشورها را همواره در حرکت نگه داشته است و این فاصله گویایی این نکته است که چقدر ما جای کار داریم.

برای تبدیل کیش به پایتخت رویدادهای ایران، نیازی به برگزاری رویدادهای بزرگ و پر هزینه نیست. اتفاقاً بسیاری از موفق‌ترین رویدادها، آن‌هایی هستند که در مقیاس‌های متوسط و کوچک ولی با هدف‌گذاری دقیق و محتوای غنی برگزار می‌شوند. رویدادهای تخصصی در حوزه‌های مختلف مانند: هنرهای تجسمی، موسیقی، تئاتر و سینما و ورزش‌های حرفه‌ای و آماتور علم و فناوری، استارت‌آپ‌ها و نوآوری فرهنگ، ادبیات و زبان گردشگری سلامت و سبک زندگی صنایع دستی، غذا و میراث بومی این‌ها تنها باعث جذب گردشگر تخصصی و وفادار می‌شود، بلکه هویت فرهنگی کیش را تقویت کرده و آن را به مقصدی اصیل، زنده و متفاوت تبدیل می‌کند. مزیت بزرگ این نوع رویدادها، تأثیر آن‌ها در فصول کم‌مسافر سال است. به‌جای تمرکز صرف بر نوروز و زمستان، با توزیع هدفمند رویدادها در فصل‌های کم‌رونق، می‌توان جریان ورود گردشگران را متعادل کرد، ظرفیت هتل‌ها را فعال نگه داشت و فرصت‌های اشتغال و درآمد پایدار را برای فعالان گردشگری و کسب‌وکارهای محلی فراهم آورد.

امروز زمان آن رسیده است که کیش با اتکا به ظرفیت‌های انسانی، فضاهای منحصر به فرد، امکانات اقامتی و مدیریتی خود، گام بزرگ‌تری در جهت رویدادمحور کردن گردشگری بردارد. اگر این مسیر با برنامه‌ریزی و حمایت پیوسته دنبال شود، بی‌تردید کیش می‌تواند نه تنها در کشور، بلکه در منطقه، به‌عنوان مرجع رویدادهای تخصصی و جذاب شناخته شود.

*** دبیر کل جامعه هتلداران کیش و مدیر عامل گروه گردشگری هزاره سوم**

به پیشنهاد دبیر شورای عالی مناطق آزاد:

امین افقی مدیر عامل منطقه آزاد مازندران شد



اقتصاد کیش – به پیشنهاد دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی و با حکم سید رحمت‌الله اکرمی، سرپرست وزارت امور اقتصادی و دارایی، «امین افقی» به‌عنوان رئیس هیأت مدیره و مدیر عامل سازمان منطقه آزاد تجاری-صنعتی مازاناران منصوب شد. به گزارش اقتصاد کیش امین افقی، از مدیران با سابقه مناطق آزاد کشور و دارای مدرک دکترای مدیریت کسب‌وکار (DBA) از دانشگاه تهران و دوره حرفه‌ای دیپلماسی تجاری است.

از جمله سوابق اجرایی وی می‌توان به عضو هیأت مدیره سازمان منطقه آزاد انزلی، معاون امور بندر و حوزه خزر، دبیر میز تجارت با اوراسیا، دبیر شورای لجستیک، قائم‌مقام کارگروه فعال‌سازی کریدورهای بین‌المللی، دبیر کارگروه توسعه بندری و دریایی و همچنین جانشین ستاد راهاندازی منطقه آزاد انیچه‌برون اشاره کرد.

شوخی با تیتروهای اقتصاد کیش . . .

- دیدارهای چهره به چهره سرمایه‌گذاران با دکتر مسرور در اکتسپو ۲۰۲۵
- **وقتی ملاقات با دبیر اینقدر ساده و آسان است!**
- تأکید امام جمعه اهل سنت کیش بر حفظ فرهنگ بومی کیش و رفع مشکلات بومیان
- **مشکلات بومیان را که همه میگویند، ببینیم کی عمل میشه جناب شیخ!**
- صاحبان اصلی جزیره کیش، بومیان این منطقه هستند
- **صاحبانی که برای فرزندانشان بی خانه هستند!**
- اشتغال بعد از مسکن مهم‌ترین دغدغه جوانان بومی جزیره کیش است
- **چقدر جوانان دختر و پسر بومی کیش با تحصیلات عالی خانه نشین هستند!؟**
- کیش یونانی کیش!
- **در حال خدا حافظی با جزیره!**

امروز و فردا در کیش . . .

رویدادهای اجتماعی، فرهنگی، هنری جزیره

*** امروز چهارشنبه:**

- برگزاری کلاس آموزشی افسردگی پس از زایمان – سالن همایش بیمارستان کیش ساعت ۸:۳۰
- برگزاری دومین جشنواره گندم‌نان و شیرینی – ورودی اسکله بزرگ تفریحی ساعت ۱۸:۰۰ الی ۲۳:۰۰
- برگزاری جشن میلاد امام رضا – مسجد امام رضا (ع) ساعت ۲۲:۰۰
- *** فردا پنجشنبه:**
- برگزاری کنسرت ناصر زینلی – سالن هال مریم کیش ساعت ۲۳:۵۹
- برگزاری کارگاه تدوین مستند (از زبان یکی از شخصیت پردازی) – سینما پلخند ساعت ۱۹:۰۰
- برگزاری رویداد هم‌بازی (بازی دسته جمعی) – کافه دامونان (خیابان جاجرود) ساعت ۱۱:۰۰ تا ۱۲:۰۰

در نشست معاونین اقتصادی سازمان‌های مناطق آزاد مطرح شد:

لزوم تمرکز معاونت‌های اقتصادی مناطق آزاد بر جذب سرمایه‌گذار و بهبود فضای کسب و کار



خواست تا چندین پروژه تحول‌آفرین در مناطق را معرفی کنند که بتوانند به‌عنوان هسته تحول اقتصادی این مناطق باشند. در ادامه نشست، بر الزام اتصال سامانه‌های صدور مجوز سرمایه‌گذاری و جواز تأسیس به درگاه ملی مجوزها تا پایان اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۴ تأکید شد. این اقدام در راستای اجرای تکالیف برنامه هفتم توسعه صورت می‌گیرد.

مسرور خطاب به معاونین اقتصادی سازمان‌های مناطق آزاد خاطرنشان کرد: شما مسئول ایجاد امید در جامعه هستید. باید با روان‌سازی فرآیندها و بازیابی اثر بخش، زمینه‌ساز سرمایه‌گذاری بیشتر رافراهم کنید.

وی همچنین شفاف‌سازی اطلاعاتی، حذف رانت و حل مشکلات پروژه‌های معطل مانده و سرمایه‌گذاران و با تکلیف‌رأز دیگر اولویت‌های اساسی در مناطق عنوان کرد.

دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در پایان با اشاره به اهمیت هم‌افزایی مناطق آزاد و نقش کلیدی معاونت‌های اقتصادی گفت: انتظار داریم معاونت‌های اقتصادی هر سازمان بدرخشد و با عملکردی جدی و اثر بخش، موتور محرک توسعه اقتصادی مناطق و کشور باشند. با کمک یکدیگر باید تحولی جدی در مناطق آزاد رقم بزنیم و مشارکت‌ها را برای کشور باشیم. گفتنی است در این نشست بر یک‌دست‌سازی معاونان اقتصادی سازمان‌های مناطق آزاد به بیسان اقدامات و گزارش عملکرد سازمان‌های متبوع خود پرداختند و معاونین دبیرخانه شورای عالی نیز راهکارهایی برای دستیابی به اهداف پیش رو ارائه دادند.

سخنگوی قوه قضائیه:

بابک زنجانی توبه و رد مال کرده و فعالیت اقتصادی‌اش منعی ندارد

محکومیتش را بدون استفاده از مخصصی سپری کرد و رد مالش انجام شد لذا در سال جاری برابر مقرراتی که به زندانیان داده می‌شود ایشان از مرخصی بهره‌مند شده‌است ولی مرخصی که استفاده می‌کند تحت نظارت ضابطین است. جهانگیر گفت: در مورد مسائل اقتصادی ایشان که شما گفتید و در حین مرخصی انجام می‌دهد یا داده است، مسئولیتش متوجه دستگاه‌های ذیربط است و از نظر قضایی هر فردی در چارچوب مقررات می‌تواند فعالیت اقتصادی کند و منعی ندارد مگر اینکه قانون را نقض کند.

کارشناسان، اموال به داخل کشور منتقل شد و در اختیار بانک مرکزی قرار گرفت. وی گفت: با توجه به شرایط توبه و رد مال از اقدامات گذشته و تلاش در جهت جبران خسارت به پیشنهاد قاضی اجرای احکام و دادگستری تهران، نامبره در فهرست عفو از مجازات اعدام قرار گرفت و پس از اینکه رهبری با آن موافقت کردند و در لیست عفو قرار گرفت از تخفیف مجازات بهره‌مند شد و به ۲۰ سال حبس مجازاتش تبدیل شد. وی گفت: او پیش از ۱۱ سال از

که تحت نام او در حال فعالیت است مشروعت قانونی دارد؟ گفت: نامبره در سال ۹۲ در پرونده قضایی بازداشت و محکومیت پیدا کرد و محکومیت ایشان به ۲ میلیون یورو در حق شرکت ملی ایران بود که دیوان عالی ضمن حکم اعدام نامبره مقرر کرد در صورتی که نامبره در مال به شرکت ملی نفت ایران را بدهد مشمول ماده ۱۱۴ قانون مجازات شود. وی افزود: بدنبال همکاری نامبره با دستگاه قضایی اموالی از ایشان در یکی از کشورهای خارجی شناسایی و پس از دو مرحله کارشناسی و تأیید



اقتصاد کیش – سخنگوی قوه قضائیه تأیید کرد که بابک زنجانی، محکوم پرونده بزرگ فساد نفتی، در حال حاضر در مرخصی به‌سر می‌برد و طبق اعلام رسمی، هیچ منع قانونی برای فعالیت‌های اقتصادی او وجود ندارد. به گزارش اقتصاد کیش اصغر جهانگیر سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سؤالی درباره فعالیت بابک زنجانی و اینکه آیا آزاد شده یا خیر و هلدینگ



«وانا» و مدیر گروه پزشکی بازساختی پژوهشگاه رویان با اشاره به برگزاری این رویداد، گفت: امسال چهارمین دوره کنگره بین‌المللی «وانا» را برگزار کردیم که جزیره زیبای کیش میزبان آن بود. «وانا» مخفف کشورهای غرب آسیا و شمال آفریقا است و تمرکز این کنگره بر کشورهای جهان اسلام است. هدف ما از این رویداد، ایجاد همکاری و هم‌افزایی علمی میان این کشورها در حوزه‌های مختلف علوم پزشکی است.

تمرکز ویژه بر پزشکی بازساختی و سلول‌های بنیادی

مسعود وثوق، با بیان اینکه در دوره‌های گذشته، محورهای متنوعی از علوم پزشکی پوشش داده شده بود، افزود: در این دوره تمرکز ما بر پزشکی بازساختی و دانش سلول‌های بنیادی قرار گرفت. خوشبختانه امسال شاهد حضور قابل توجهی از مهمانان خارجی، چه در قالب سخنران و چه در قالب شرکت‌کننده‌ها بودیم. منطقه پودیم، با توجه به تسهیل ورود به مناطق آزاد از جمله جزیره کیش، استقبال از این دوره بسیار چشمگیر بود.

حضور محققان برجسته از کشورهای اسلامی و مراکز علمی

سرمایه‌گذاری اولویت‌دار مناطق خود را به دبیرخانه شورای عالی ارسال کنند؛ همچنین تأکید کرد که GDP هر منطقه باید مشخص و اعلام شود و معاونت‌ها موظفند به‌صورت خودارزیابی، وضعیت خود را بر اساس شاخص‌های ده‌گانه توسعه اقتصادی در مقایسه جهانی بررسی کنند.



دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی با اشاره به اهمیت فضای کسب‌وکار، رضایت سرمایه‌گذاران و فعالان اقتصادی گفت: برای ما، رضایت سرمایه‌گذاران در اولویت است و باید به آن‌ها به معنای واقعی احترام بگذاریم. برخی نارضایتی‌ها که به‌دبیرخانه شورای عالی منتقل شده باید با جدیت در مناطق حل و فصل شود. مسرور از معاونین اقتصادی سازمان‌های مناطق آزاد

جهانی

این مقام مسئول با اشاره به حضور دانشمندان برجسته کشورهای اسلامی، اظهار کرد: کشورهایی چون عمان، امارات، عراق، ترکیه، پاکستان، قبرس، اردن و لبنان از جمله کشورهای حاضر در این کنگره بودند. این پژوهشگران از کشورهای اسلامی دعوت شده‌اند تا در واقع بسیاری از آن‌ها در مراکز تحقیقاتی معتبر جهانی مشغول فعالیت‌اند. این امر به ما کمک کرد تا ضمن ایجاد ارتباط مؤثر میان محققان منطقه، از دانش روز مراکز علمی به‌تر دنیا نیز بهره‌مند شویم.

نقش پررنگ هوش مصنوعی در آینده تحقیقات پزشکی

وثوق با اشاره به بخش‌های علمی کنگره گفت: یکی از شاخص‌ترین محورهای کنگره‌ما سلول زیست‌شناسی محاسباتی (Computational Biology) و هوش مصنوعی بود. در این بخش، میزبان تعدادی از برجسته‌ترین پژوهشگران داخلی و خارجی بودیم. باور ما بر این است که در آینده تحقیقات علوم پزشکی، داده‌محوری و هوش مصنوعی نقش بی‌بدیل و انکارناپذیری خواهند داشت.

دبیر شورای عالی مناطق آزاد:

بخش خصوصی می‌تواند در پروژه‌های زیرساختی مناطق آزاد مشارکت داشته باشد



اقتصاد کیش – دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، در دیدار با مسئولان اتاق‌های بازرگانی مشترک ایران و کشورهای همسایه دیدار و بر توسعه همکاری‌های تفرامری، حذف بروکراسی‌های اداری و استفاده از ظرفیت‌های مناطق آزاد برای جذب سرمایه‌گذاران خارجی تأکید نمود.

رضا مسرور در این نشست‌ها با اشاره به مصوبه جدید مناطق آزاد که مشارکت بخش خصوصی در پروژه‌های زیرساختی را مجاز می‌داند، گفت: «هدف ما تبدیل مناطق آزاد به کانون جذب سرمایه‌گذاران خارجی با تمرکز بر مزیت‌هایی مانند معافیت‌های مالیاتی و قوانین تجاری ویژه است. در همین راستا، روند حذف بروکراسی‌های زائد به‌طور جدی آغاز شده تا فضای کسب‌وکار برای سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی تسهیل شود.»

مسرور در گفتگو با مسئولان اتاق ایران و عراق، از آمادگی مناطق آزاد و بندر قصر شیرین برای همکاری با سرمایه‌گذاران عراقی خبر داد و افزود: «این مناطق با زیرساخت‌های توسعه‌یافته، پتانسیل تبدیل به پایگاه تولید و صادرات مشترک را دارند. ما می‌توانیم با جایگزینی کالاهای ایرانی به جای محصولات اروپایی و آسیای شرقی در بازار عراق، به سود متقابل برسیم.»

وی همچنین از برنامه‌ریزی برای برگزاری جلسات مشترک با تجار عراقی جهت بهره‌برداری از این فرصت‌ها خبر داد.

دبیر شورای عالی مناطق آزاد هم چنین بر هدف تجارت ۳۰ میلیارد دلاری در کشور ایران و ترکیه تأکید کرد و گفت: «منطقه آزاد ماکو با دارا بودن زیرساخت‌های لجستیکی پیشرفته، می‌تواند به قطب مبادلات و طرف تبدیل شود، اما کند می‌تواند فعالیت‌های اداری و بروکراسی‌های دست‌وپاگیر همچنان چالش اصلی است. حل این موانع نیازمند همکاری وزارت امور خارجه و دستگاه‌های مرتبط است.» مسرور در بخش دیگری از سخنان خود به ظرفیت‌های همکاری با کشورهای اوراسیا اشاره کرد و گفت: «منطقه آزاد انیچه‌برون با موقعیت استراتژیک خود در همسایگی ترکمنستان، قزاقستان و چین، می‌تواند به عنوان پل ارتباطی ایران با بازارهای اوراسیا عمل کند. چین نه تنها می‌تواند تأمین‌کننده مواد اولیه برای صنایع این منطقه باشد، بلکه بازار مهمی برای صادرات محصولات تولیدی محسوب می‌شود.»

وی همچنین از برنامه‌ریزی برای توسعه تجارت از طریق بندر کاسپین خبر داد. در حوزه همکاری با آفریقا، مسرور با بیان اینکه سهم ایران از تجارت ۱۵۰۰ میلیارد دلاری این قاره تنها ۱.۲ میلیارد دلار است، خاطرنشان کرد: «مناطق آزاد چابهار و اروند با بهره‌گیری از زیرساخت‌های حمل‌ونقل ریلی و دریایی، می‌توانند دروازه ورود کالاهای ایرانی به آفریقا باشند. البته تحقق این هدف مستلزم رفع موانع بانکی و توسعه خطوط اعتباری مشترک است.»

وی در دیدار با نمایندگان اتاق ایران و پاکستان از آغاز مطالعات احداث خط راه‌آهن ۹۵ کیلومتری چابهار-ریمدان خبر داد و گفت: «این پروژه مرز ایران و پاکستان را به شبکه ریلی کشور متصل می‌کند و زمینه‌ساز توسعه تجارت دو جانبه خواهد بود.»

مسرور همچنین پیشنهاد ایجاد «منطقه آزاد مشترک» با پاکستان مطرح کرد و افزود: «با توجه به ظرفیت‌های جمعیتی و اقتصادی دو کشور، همکاری در حوزه‌هایی مانند انرژی و کشاورزی می‌تواند به رشد متوازن بینجامد.»

دبیر شورای عالی مناطق آزاد هم چنین در دیدار با انجمن هوش مصنوعی بر لزوم بهره‌گیری از ظرفیت‌های دیجیتال برای ارتقای زیرساخت‌های مناطق آزاد تأکید کرد

و گفت: شرکت‌های دانش‌بنیان می‌توانند با ارائه راهکارهای نرم‌افزاری، فرآیندهای گمرکی و لجستیکی را بهینه‌کنند. ما باید با هم‌پاشی بازناسایی بازارهای هدف، بستر صادرات محصولات فناورانه را از طریق مناطق آزاد فراهم کنیم.»

قائم‌مقام رئیس جهاد دانشگاهی:

کنگره بین‌المللی وانا، یک بستر برای رویش ایده‌های جدید



اقتصاد کیش – چهارمین کنگره بین‌المللی کشورهای غرب آسیا و شمال آفریقا (وانا)، به‌همت پژوهشگاه رویان جهاد دانشگاهی و با حضور رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی، قائم‌مقام رئیس جهاد دانشگاهی، ۱۵ مهمان خارجی و حدود ۲۰ سخنران ایرانی به میزبانی جزیره کیش برگزار شد.

به گزارش اقتصاد کیش؛ در جریان چهارمین کنگره بین‌المللی کشورهای غرب آسیا و شمال آفریقا (وانا)، دکتر عبدالحمید احمدی، قائم‌مقام رئیس جهاد دانشگاهی، ضمن تبریک میلاد حضرت معصومه (س)، امام رضا (ع) و روز معلم، از تلاش‌های پژوهشگاه رویان جهاد دانشگاهی در برگزاری این کنگره تقدیر کرد و گفت: این کنگره فرصتی مغتنم برای گفت‌وگو، تبادل علم و توسعه دانش فراهم کرده است.

دکتر احمدی با اشاره به روایتی از حضرت امام علی (ع) که فرمودند: گنجایش هر ظرفی با قرار دادن چیزی در آن، تنگ و اندک می‌شود، به جز ظرف علم که هرچه در آن علم قرار گیرد، گنجایش بیشتری پیدای کند گفت: بسیار خرسندیم که در این عرصه می‌توانیم فراتر از مرزهای دانش حرکت کنیم و خداوند را شاکریم که به جهاد دانشگاهی فرصت داده شده تا از طریق تبادل اندیشه‌ها علم را بیاموزیم.

وی ادامه داد: کنگره بین‌المللی وانا تنها یکی از بسترهایی است که برای شکل‌گیری ایده‌های نو در کشورهای اسلامی، به‌ویژه در حوزه وانا، فراهم شده است. امید داریم این کنگره، علاوه بر گسترش دانش، خاطراتی خوش از جزیره کیش در ذهن پژوهشگران به یادگار بگذارد.

جهت دریافت آخرین اخبار

و رویدادهای کیش و منطقه به

پایگاه خبری، تحلیلی اقتصاد کیش

به نشانی زیر مراجعه نمایید

EGHTESAD-KISH.IR

۴۴۴۲۴۹۶۹

۴۴۴۲۴۹۹۹

پرتیراژترین و با سابقه‌ترین نشریه جزیره کیش

گسترده‌ترین شبکه اطلاع‌رسانی داخلی منطقه آزاد کیش

اقتصاد کیش